
10. Aachener Engel Lauf
AACHEN » SONNTAG, 12. MAI 2019

ZEITTEAM / VEREINJGNAME, VORNAMEAKRG(STNR)RG

▌LAUF B (10 KM)   OVERALL-RANKING

00:36:35SC Komet Steckenborn1986BREUER, StefanM301.(153)1

00:37:12IAC Düren1969HEERS, HelgeM501.(52)2

00:37:57TV Düren 18471980HEINTS, VladislavM351.(232)3

00:39:04TTT1981LOUP, UlrichM352.(174)4

00:39:19DJK Jung Siegfried Herzogenrath1970SCHULTES, ManfredM451.(113)5

00:39:27LG Rhein-Wied1990KÜLGEN, SvenM1.(198)6

00:39:32IAC Düren1966ROQALSKI, AolamM502.(224)7

00:40:06SC Komet Steckenborn1981SCHMITZ, ArneM353.(108)8

00:41:46ERTK2000VANICEK, AljoschaMJ U201.(213)9

00:42:111976VAN ROY, WardM401.(132)10

00:42:35STB Landgrauf1994WEENING, RobbertM2.(211)11

00:43:25Lustlauf1977BINNINGER, RainerM402.(217)12

00:43:451965GROßNICK, AndreasM503.(207)13

00:43:591983BRAUN, StephanM354.(172)14

00:44:10Marathon Club Eschweiler1982FAUST, ThomasM355.(26)15

00:44:17Lauftreff Inde Hahn1964UELLENDALL, ClausM551.(127)16

00:44:20DJK Jung Siegfried Herzogenrath1966SCHAFFRATH, RalfM504.(155)17

00:44:20Djk jung Siegfried Herzogenrath1982KÖNER, SarahW351.(163)18

00:44:32TTT1991WACKER, ElisabethW1.(173)19

00:44:33MLKampfsport1990ROTMAN, ChristopherM3.(101)20

00:44:401966HEEREN , GuidoM505.(185)21

00:44:41TV Ochsenfurt1972BERGERHAUSEN, SaschaM452.(2)22

00:44:47Brander SV TriTeam1990KRINGS, AmelieW2.(223)23

00:44:521971BUND, MarcoM453.(149)24

00:45:13Aachener TG1954STÜBER, GeraldM651.(123)25

00:45:21B-Run Aachen1981BOKROS, PeterM356.(5)26

00:45:311988HOFFMANN, MariusM302.(63)27

00:45:321964BRATZ, ArminM552.(7)28

00:45:361997THRIEN, TobiasM U231.(200)29

00:45:471992GRINGEL, LenaW3.(44)30

00:45:501982ERLICH, ValeriaW352.(206)31

00:45:55Never Sports1960MOLL, HansM553.(225)32

00:45:56ERTK1960VANICEK, HolgerM554.(212)33

00:46:01DJK Jung Siegfried Herzogenrath1977MATZUTT, MichaelM403.(85)34

00:46:05PTSV Aachen1970SULTAU, HainM454.(169)35

00:46:081981DOHR, StefanM357.(188)36

00:46:221990KROTT, DavidM4.(78)37

00:46:221990MAYER, StephanM5.(86)38

00:46:30Achilles Top1956COERVERS, JohnM601.(14)39

00:46:31Team RunVicht1979DITTRICH, PeterM404.(214)40

00:46:40TV Ochsenfurt1967KARL, ChristineW501.(68)41

00:46:44Team Aachener Engel1971SCHMIDWENZL, DirkM455.(107)42

00:46:49IAC Düren1971DUBIEL, JaroslawM456.(21)43

00:47:06DLC Aachen1967FÜSSL, FrankM506.(32)44

00:47:24Skikeller Kaulard & Schroiff1957HILLEBRAND, BarbaraW601.(61)45
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00:47:45TUS Schmidt1969DUNKEL, JoachimM507.(202)46

00:47:511967OFFERMANNS, RalfM508.(226)47

00:47:52Marchellos1980MÜNSTER, MaroM358.(190)48

00:48:081957SCHUHMACHER, HaraldM602.(165)49

00:48:09Schibellen1961ARNDT, UschiW551.(196)50

00:48:091976FRIEHE, DirkM405.(31)51

00:48:10DLC Aachen1989VENT, AlexandraW301.(133)52

00:48:41Hamich Runners2001GERHARDT, CedricMJ U202.(39)53

00:49:161973HEINEN, LutzM457.(55)54

00:49:321971KAMPS, RobertM458.(156)55

00:49:38DLC Aachen1977SCHAAFF, KristinaW401.(181)56

00:49:481975VAN DE VEN, TheoM406.(129)57

00:49:48FC Germania Vossenack1961BREUER, GottfriedM555.(9)58

00:49:49TV Kalterherberg1954PETERS, Franz PeterM652.(193)59

00:49:49Marchellos1981STEMPEL, MarcelM359.(189)60

00:49:531965KNIEBELER, RalfM509.(76)61

00:49:571971HENNICKEN, RainerM459.(56)62

00:50:011963GRINGEL, MariaW552.(43)63

00:50:10Athletikschule Schrader1981WINKLER, GottfriedM3510.(140)64

00:50:13SC Komet Steckenborn1966LÖHR, DirkM5010.(82)65

00:50:29TV Roetgen1972HILGERS, JochenM4510.(59)66

00:50:331963NIEDERAU, AlbertM556.(90)67

00:50:34TV Huchem-Stammeln1959REINERTZ, UschiW602.(168)68

00:50:501994GÜNTHER, JohannaW4.(158)69

00:51:07DLC Aachen1957STAMM, UlrichM603.(119)70

00:51:251972PLUH, MelanieW451.(208)71

00:51:49TV Huchem-Stammeln1970CHAVIANO, MandyW452.(166)72

00:51:502003GERARDS, MichelleWJ U181.(35)73

00:51:50DCC Aachen1969BRUNHUBER, OliverM5011.(180)74

00:51:511969HÖRELS, Hans-JürgenM5012.(144)75

00:51:56SKM Aachen1984HEIMENDAHL, ErikM3511.(150)76

00:51:581967FRANK, GeraldM5013.(28)77

00:52:10TV Huchen Stammeln1968TELEMANN, VeraW502.(167)78

00:52:13DJK Jung Siegfried Herzogenrath1966SCHMIDT, FrankM5014.(106)79

00:52:22Turngruppe Übach1978HERFF, JürgenM407.(57)80

00:52:39DJK Jung Siegfried Herzogenrath1964SCHICKEL, AnetteW553.(104)81

00:52:45Burtscheider Schwimmverein1966TORKLER, StephanM5015.(125)82

00:52:47LTB Aachen1987CYMA, NataliaW302.(16)83

00:52:481962SKALIKS, PeterM557.(118)84

00:52:50SC Komet Steckenborn1963POSCHEN, ReginaW554.(93)85

00:52:571.Budoclub Eschweiler1966GREFF, JoachimM5016.(148)86

00:52:591997MELDEN BEI ZEITNAHME, bitteM U232.(215)87

00:53:071995PIANI, MartinM6.(157)88

00:53:11Team Tonic1989VAVARRO RUIZ , JuliaW303.(228)89

00:53:16SV Germania Dürwiß1961JUMPERTZ, UdoW555.(192)90
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00:53:24Lauftreff Inde Hahn1963KINDEL, NorbertM558.(71)91

00:53:381970GERARDS, MichaelM4511.(37)92

00:53:40DJK Jung Siegfried Herzogenrath1967BORRMANN, DirkM5017.(216)93

00:53:431956OPPITZ, BerndM604.(219)94

00:53:49SC Komet Steckenborn2003HALLMANNS, SimonMJ U181.(48)95

00:53:49TuS Schmidt1970HALLMANNS, PeterM4512.(47)96

00:53:53DLC Aachen1953LANGANKE, HildegardW651.(79)97

00:54:04Achilles Top1962PAULSSEN, JohnM559.(222)98

00:54:06Team Erdinger Alkoholfrei1969DAHLMANNS, HorstM5018.(186)99

00:54:201949HAMACHER, HerbertM701.(218)100

00:54:211978REINICKE, ThomasM408.(99)101

00:54:272001HÖRELS, PhilippMJ U203.(143)102

00:54:331982AULICH, DavidM3512.(1)103

00:54:44IAC Düren1973DUBIEL, BeataW453.(20)104

00:54:59DLC Aachen1971MANDELARTZ, RemW454.(84)105

00:55:02Team Tonic1981ELLERMANN, AngelikaW353.(230)106

00:55:021978KOONEN, HeikeW402.(204)107

00:55:09STAP Bruussum1995ROSIER, EstherW5.(209)108

00:55:221980POHL, ThomasM3513.(164)109

00:55:27Hamich Runners2004GERHARDT, EnyaWJ U161.(38)110

00:55:591975KOONEN , XaierW403.(205)111

00:56:04DJK Gillrath1960CLAßEN, SabineW556.(12)112

00:56:101978GERTLER, ChristophM409.(233)113

00:56:21Achilles Top1966SCHOETERS, JohnM5019.(109)114

00:56:281971WALTER, HeikoM4513.(221)115

00:56:31DJK Jung Siegfried Herzogenrath1973SCHULTES, TanjaW455.(114)116

00:56:39TV Roetgen1971POLIS, ClaudiaW456.(92)117

00:56:41DLC Aachen1965CASANAS, GiselaW503.(11)118

00:56:431977GERARDS, SandraW404.(36)119

00:56:49Engel1968JUNKER, JensM5020.(142)120

00:56:531982SCHÜTZ, MichaelM3514.(117)121

00:56:53MedAix1974BRAUN, GunnarM4514.(8)122

00:57:03DJK Elmar Kohlscheid1971OPREE, EddyM4515.(176)123

00:57:08DJK Gillrath1959SCHRÖDER, KurtM605.(111)124

00:57:21Aachener TG1971HILLIGES, UlrikeW457.(62)125

00:57:211991LÖHMANN, JacquelineW6.(81)126

00:57:43Onkel Ömme1978HUMMEL , NicoM4010.(152)127

00:57:49TSV Alemannia Aachen1956ESSER, PeterM606.(25)128

00:57:561966QUICK, RaimundM5021.(96)129

00:58:00FC Germania Vossenack1952WIERTZ, RainerM653.(187)130

00:58:10DJK Elmar Kohlscheid1946FRANTZEN, BernhardM702.(29)131

00:58:131969KRONEN, MichaelM5022.(77)132

00:58:18Brander Sportverein1961LENNARTZ, JaquelineW557.(80)133

00:58:181958HAVERTZ, FritzM607.(51)134

00:58:411974GARGOUDI, Maria EleniW458.(33)135
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00:58:421967WEBER-QUICK, HildegardW504.(136)136

00:58:55Turngruppe Übach1984HERFF, AndreaW354.(58)137

00:58:55Turngruppe Übach1975RADEMACHER, DenisM4011.(97)138

00:58:581964FISCHER, SusanneW558.(27)139

00:58:591966UERLINGS, AdeleW505.(128)140

00:59:031966LORENZ, HartmutM5023.(83)141

00:59:05Kreusemösche1972KREUS, MarkusM4516.(162)142

00:59:071992JANSEN , LaraW7.(179)143

00:59:111987FIRK, JulianM303.(178)144

00:59:191976BRAMMERTZ, SaschaM4012.(147)145

00:59:251966HEEREN, JuttaW506.(182)146

00:59:28Achilles Top1973SCHOETERS-SLUIS, BiancaW459.(110)147

00:59:321979PRÄTZAS, JörgM4013.(94)148

00:59:401984CYMA, AnnaW355.(15)149

00:59:471977MÜHLNER, LarsM4014.(89)150

01:00:00Achilles Top1962VAN LOON, JacquelineW559.(130)151

01:00:00Achilles Top1956VAN LOON, JoM608.(131)152

01:00:07TSV Alemannia Aachen1959BESTING, PeterM609.(4)153

01:00:10TSV Alemannia Aachen1966HEINEN, RalfM5024.(54)154

01:00:181970OFFE-MANNS, ClaudiaW4510.(227)155

01:00:23Kreusemösche1964KREUS-BARTH, JuttaW5510.(161)156

01:00:291987KEYZERS, BenediktM304.(70)157

01:00:41SKM Aachen1960DROSSARD, FrankM5510.(151)158

01:00:501974QUAST, HolgerM4517.(159)159

01:01:061979GROß, SarahW405.(160)160

01:01:23SC Komet Steckenborn1964WILLEMS, MariaW5511.(177)161

01:01:421973HAUFF, MartinaW4511.(203)162

01:01:58IAC Düren1949FREYMUTH, JürgenM703.(30)163

01:02:36Team Aachener Engel1985WENDT, MarcelM305.(138)164

01:02:57SC Sparta Bardenburg1969POQUÉ, RolfM5025.(1667)165

01:03:40TV Roetgen1979HILGERS, SabineW406.(60)166

01:03:431965GAUL, BibiW507.(34)167

01:03:491974SAUER, SaschaM4518.(102)168

01:03:55IAC Düren1983KLIETZING, TanjaW356.(74)169

01:03:591991JANSEN, AnnaW8.(65)170

01:04:121954REHREN, PeterM654.(98)171

01:04:211990EKBERG, IngaW9.(24)172

01:05:101964DUDA, AndreasM5511.(199)173

01:05:171970LEHNEN, NataschaW4512.(184)174

01:05:23PTSV Aachen1960ARNDT, RolfM5512.(197)175

01:05:301976HAN, A ReumW407.(49)176

01:05:39TSV Alemannia Aachen1966EGGERT, IngridW508.(23)177

01:05:511963KNEPPERGES, PetraW5512.(75)178

01:06:15DJK Gillrath1949ORMANNS, BernhardM704.(191)179

01:06:591977CHRISTIANS, MarielllaW408.(229)180
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01:06:59ICEMAN1966LOEVENICH, LudgerM5026.(175)181

01:07:011999LÜTTEN, LisaW U231.(220)182

01:07:04TSV Alemannia Aachen1963STROTMANN, BirgitW5513.(121)183

01:08:051992STEIGEMANN, DominikM7.(120)184

01:08:11TSV Alemannia Aachen1961STROTMANN, Karl-HeinzM5513.(122)185

01:08:27TSV Alemannia Aachen1955KLEIN, ElfiW603.(72)186

01:09:03PTSV Aachen1963ROßBRUCH, FilizW5514.(194)187

01:09:39TSV Alemannia Aachen1945ZIMMER, JohannaW701.(141)188

01:09:40Running Gags1979DOLEZYCH, PeterM4015.(19)189

01:10:03Lächeln statt heckeln1966KLÖBLE, RuthM5027.(201)190

01:10:051991TINGS, ArleneW10.(124)191

01:10:17MedAix1966HAKES, SabineW509.(46)192

01:10:181963GOTTLOB, AngelikaW5515.(41)193

01:10:381950GILDENBERG, MargaW652.(183)194

01:10:431952HEESEL, MarleneW653.(53)195

01:11:14Heerlen   (  NL  )1958COENEN, ReneM6010.(13)196

01:11:53T.R. Vieht1954HAMERS, HarryM655.(154)197

01:11:571975WILMS, InkaW409.(139)198

01:12:47MedAix1957SCHROIF-RIEMER, AnnegretW604.(112)199

01:13:21L.A.C. Keke1940MERGELSBERG, PeterM751.(170)200

01:19:39TSV Alemannia Aachen1947ROSSENBACH, MonikaW702.(100)201

01:19:39Hamich Runners1965GERHARDT, UweM5028.(40)202

01:20:05BSV Zieverich 781958BERK-SCHWANENBERG, HeleneW605.(3)203

01:23:031955CANTON, AstridW606.(10)204

01:24:56SC Komet Steckenborn1955SCHÄFER, Hans DieterM6011.(103)205

01:30:36DJK Gillrath1942HAUPT, HartmutM752.(195)206

01:38:491989BITTE BEI ZEITNAHME, meldenW304.(281)207
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WEIBLICH
00:44:20Djk jung Siegfried Herzogenrath1982KÖNER, SarahW351.(163)1

00:44:32TTT1991WACKER, ElisabethW1.(173)2

00:44:47Brander SV TriTeam1990KRINGS, AmelieW2.(223)3

00:45:471992GRINGEL, LenaW3.(44)4

00:45:501982ERLICH, ValeriaW352.(206)5

00:46:40TV Ochsenfurt1967KARL, ChristineW501.(68)6

00:47:24Skikeller Kaulard & Schroiff1957HILLEBRAND, BarbaraW601.(61)7

00:48:09Schibellen1961ARNDT, UschiW551.(196)8

00:48:10DLC Aachen1989VENT, AlexandraW301.(133)9

00:49:38DLC Aachen1977SCHAAFF, KristinaW401.(181)10

00:50:011963GRINGEL, MariaW552.(43)11

00:50:34TV Huchem-Stammeln1959REINERTZ, UschiW602.(168)12

00:50:501994GÜNTHER, JohannaW4.(158)13

00:51:251972PLUH, MelanieW451.(208)14

00:51:49TV Huchem-Stammeln1970CHAVIANO, MandyW452.(166)15

00:51:502003GERARDS, MichelleWJ U181.(35)16

00:52:10TV Huchen Stammeln1968TELEMANN, VeraW502.(167)17

00:52:39DJK Jung Siegfried Herzogenrath1964SCHICKEL, AnetteW553.(104)18

00:52:47LTB Aachen1987CYMA, NataliaW302.(16)19

00:52:50SC Komet Steckenborn1963POSCHEN, ReginaW554.(93)20

00:53:11Team Tonic1989VAVARRO RUIZ , JuliaW303.(228)21

00:53:16SV Germania Dürwiß1961JUMPERTZ, UdoW555.(192)22

00:53:53DLC Aachen1953LANGANKE, HildegardW651.(79)23

00:54:44IAC Düren1973DUBIEL, BeataW453.(20)24

00:54:59DLC Aachen1971MANDELARTZ, RemW454.(84)25

00:55:02Team Tonic1981ELLERMANN, AngelikaW353.(230)26

00:55:021978KOONEN, HeikeW402.(204)27

00:55:09STAP Bruussum1995ROSIER, EstherW5.(209)28

00:55:27Hamich Runners2004GERHARDT, EnyaWJ U161.(38)29

00:56:04DJK Gillrath1960CLAßEN, SabineW556.(12)30

00:55:591975KOONEN , XaierW403.(205)31

00:56:31DJK Jung Siegfried Herzogenrath1973SCHULTES, TanjaW455.(114)32

00:56:39TV Roetgen1971POLIS, ClaudiaW456.(92)33

00:56:41DLC Aachen1965CASANAS, GiselaW503.(11)34

00:56:431977GERARDS, SandraW404.(36)35

00:57:21Aachener TG1971HILLIGES, UlrikeW457.(62)36

00:57:211991LÖHMANN, JacquelineW6.(81)37

00:58:18Brander Sportverein1961LENNARTZ, JaquelineW557.(80)38

00:58:411974GARGOUDI, Maria EleniW458.(33)39

00:58:421967WEBER-QUICK, HildegardW504.(136)40

00:58:55Turngruppe Übach1984HERFF, AndreaW354.(58)41

00:58:581964FISCHER, SusanneW558.(27)42

00:59:071992JANSEN , LaraW7.(179)43
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WEIBLICH
00:59:251966HEEREN, JuttaW506.(182)44

00:59:28Achilles Top1973SCHOETERS-SLUIS, BiancaW459.(110)45

00:59:401984CYMA, AnnaW355.(15)46

01:00:00Achilles Top1962VAN LOON, JacquelineW559.(130)47

01:00:181970OFFE-MANNS, ClaudiaW4510.(227)48

01:00:23Kreusemösche1964KREUS-BARTH, JuttaW5510.(161)49

01:01:061979GROß, SarahW405.(160)50

01:01:23SC Komet Steckenborn1964WILLEMS, MariaW5511.(177)51

01:01:421973HAUFF, MartinaW4511.(203)52

01:03:40TV Roetgen1979HILGERS, SabineW406.(60)53

01:03:431965GAUL, BibiW507.(34)54

01:03:55IAC Düren1983KLIETZING, TanjaW356.(74)55

01:03:591991JANSEN, AnnaW8.(65)56

01:04:211990EKBERG, IngaW9.(24)57

01:05:171970LEHNEN, NataschaW4512.(184)58

01:05:301976HAN, A ReumW407.(49)59

01:05:39TSV Alemannia Aachen1966EGGERT, IngridW508.(23)60

01:05:511963KNEPPERGES, PetraW5512.(75)61

00:58:591966UERLINGS, AdeleW505.(128)62

01:06:591977CHRISTIANS, MarielllaW408.(229)63

01:07:011999LÜTTEN, LisaW U231.(220)64

01:07:04TSV Alemannia Aachen1963STROTMANN, BirgitW5513.(121)65

01:08:27TSV Alemannia Aachen1955KLEIN, ElfiW603.(72)66

01:09:03PTSV Aachen1963ROßBRUCH, FilizW5514.(194)67

01:09:39TSV Alemannia Aachen1945ZIMMER, JohannaW701.(141)68

01:10:051991TINGS, ArleneW10.(124)69

01:10:17MedAix1966HAKES, SabineW509.(46)70

01:10:181963GOTTLOB, AngelikaW5515.(41)71

01:10:381950GILDENBERG, MargaW652.(183)72

01:10:431952HEESEL, MarleneW653.(53)73

01:11:571975WILMS, InkaW409.(139)74

01:12:47MedAix1957SCHROIF-RIEMER, AnnegretW604.(112)75

01:19:39TSV Alemannia Aachen1947ROSSENBACH, MonikaW702.(100)76

01:20:05BSV Zieverich 781958BERK-SCHWANENBERG, HeleneW605.(3)77

01:38:491989BITTE BEI ZEITNAHME, meldenW304.(281)78

01:23:031955CANTON, AstridW606.(10)79
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MÄNNLICH
00:36:35SC Komet Steckenborn1986BREUER, StefanM301.(153)1

00:37:12IAC Düren1969HEERS, HelgeM501.(52)2

00:37:57TV Düren 18471980HEINTS, VladislavM351.(232)3

00:39:04TTT1981LOUP, UlrichM352.(174)4

00:39:19DJK Jung Siegfried Herzogenrath1970SCHULTES, ManfredM451.(113)5

00:39:27LG Rhein-Wied1990KÜLGEN, SvenM1.(198)6

00:39:32IAC Düren1966ROQALSKI, AolamM502.(224)7

00:40:06SC Komet Steckenborn1981SCHMITZ, ArneM353.(108)8

00:41:46ERTK2000VANICEK, AljoschaMJ U201.(213)9

00:42:111976VAN ROY, WardM401.(132)10

00:42:35STB Landgrauf1994WEENING, RobbertM2.(211)11

00:43:25Lustlauf1977BINNINGER, RainerM402.(217)12

00:43:451965GROßNICK, AndreasM503.(207)13

00:43:591983BRAUN, StephanM354.(172)14

00:44:10Marathon Club Eschweiler1982FAUST, ThomasM355.(26)15

00:44:17Lauftreff Inde Hahn1964UELLENDALL, ClausM551.(127)16

00:44:20DJK Jung Siegfried Herzogenrath1966SCHAFFRATH, RalfM504.(155)17

00:44:33MLKampfsport1990ROTMAN, ChristopherM3.(101)18

00:44:401966HEEREN , GuidoM505.(185)19

00:44:41TV Ochsenfurt1972BERGERHAUSEN, SaschaM452.(2)20

00:44:521971BUND, MarcoM453.(149)21

00:45:13Aachener TG1954STÜBER, GeraldM651.(123)22

00:45:21B-Run Aachen1981BOKROS, PeterM356.(5)23

00:45:311988HOFFMANN, MariusM302.(63)24

00:45:321964BRATZ, ArminM552.(7)25

00:45:361997THRIEN, TobiasM U231.(200)26

00:45:55Never Sports1960MOLL, HansM553.(225)27

00:45:56ERTK1960VANICEK, HolgerM554.(212)28

00:46:01DJK Jung Siegfried Herzogenrath1977MATZUTT, MichaelM403.(85)29

00:46:05PTSV Aachen1970SULTAU, HainM454.(169)30

00:46:081981DOHR, StefanM357.(188)31

00:46:221990KROTT, DavidM4.(78)32

00:46:221990MAYER, StephanM5.(86)33

00:46:30Achilles Top1956COERVERS, JohnM601.(14)34

00:46:31Team RunVicht1979DITTRICH, PeterM404.(214)35

00:46:44Team Aachener Engel1971SCHMIDWENZL, DirkM455.(107)36

00:46:49IAC Düren1971DUBIEL, JaroslawM456.(21)37

00:47:06DLC Aachen1967FÜSSL, FrankM506.(32)38

00:47:45TUS Schmidt1969DUNKEL, JoachimM507.(202)39

00:47:511967OFFERMANNS, RalfM508.(226)40

00:47:52Marchellos1980MÜNSTER, MaroM358.(190)41

00:48:081957SCHUHMACHER, HaraldM602.(165)42

00:48:091976FRIEHE, DirkM405.(31)43
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10. Aachener Engel Lauf
AACHEN » SONNTAG, 12. MAI 2019

ZEITTEAM / VEREINJGNAME, VORNAMEAKRG(STNR)RG

▌LAUF B (10 KM)   WERTUNG NACH GESCHLECHT

MÄNNLICH
00:48:41Hamich Runners2001GERHARDT, CedricMJ U202.(39)44

00:49:161973HEINEN, LutzM457.(55)45

00:49:321971KAMPS, RobertM458.(156)46

00:49:481975VAN DE VEN, TheoM406.(129)47

00:49:48FC Germania Vossenack1961BREUER, GottfriedM555.(9)48

00:49:49TV Kalterherberg1954PETERS, Franz PeterM652.(193)49

00:49:49Marchellos1981STEMPEL, MarcelM359.(189)50

00:49:531965KNIEBELER, RalfM509.(76)51

00:49:571971HENNICKEN, RainerM459.(56)52

00:50:10Athletikschule Schrader1981WINKLER, GottfriedM3510.(140)53

00:50:13SC Komet Steckenborn1966LÖHR, DirkM5010.(82)54

00:50:29TV Roetgen1972HILGERS, JochenM4510.(59)55

00:50:331963NIEDERAU, AlbertM556.(90)56

00:51:07DLC Aachen1957STAMM, UlrichM603.(119)57

00:51:50DCC Aachen1969BRUNHUBER, OliverM5011.(180)58

00:51:511969HÖRELS, Hans-JürgenM5012.(144)59

00:51:56SKM Aachen1984HEIMENDAHL, ErikM3511.(150)60

00:51:581967FRANK, GeraldM5013.(28)61

00:52:13DJK Jung Siegfried Herzogenrath1966SCHMIDT, FrankM5014.(106)62

00:52:22Turngruppe Übach1978HERFF, JürgenM407.(57)63

00:52:45Burtscheider Schwimmverein1966TORKLER, StephanM5015.(125)64

00:52:481962SKALIKS, PeterM557.(118)65

00:52:571.Budoclub Eschweiler1966GREFF, JoachimM5016.(148)66

00:52:591997MELDEN BEI ZEITNAHME, bitteM U232.(215)67

00:53:071995PIANI, MartinM6.(157)68

00:53:24Lauftreff Inde Hahn1963KINDEL, NorbertM558.(71)69

00:53:381970GERARDS, MichaelM4511.(37)70

00:53:40DJK Jung Siegfried Herzogenrath1967BORRMANN, DirkM5017.(216)71

00:53:431956OPPITZ, BerndM604.(219)72

00:53:49SC Komet Steckenborn2003HALLMANNS, SimonMJ U181.(48)73

00:53:49TuS Schmidt1970HALLMANNS, PeterM4512.(47)74

00:54:04Achilles Top1962PAULSSEN, JohnM559.(222)75

00:54:06Team Erdinger Alkoholfrei1969DAHLMANNS, HorstM5018.(186)76

00:54:201949HAMACHER, HerbertM701.(218)77

00:54:211978REINICKE, ThomasM408.(99)78

00:54:272001HÖRELS, PhilippMJ U203.(143)79

00:54:331982AULICH, DavidM3512.(1)80

00:55:221980POHL, ThomasM3513.(164)81

00:56:21Achilles Top1966SCHOETERS, JohnM5019.(109)82

00:56:101978GERTLER, ChristophM409.(233)83

00:56:281971WALTER, HeikoM4513.(221)84

00:56:49Engel1968JUNKER, JensM5020.(142)85

00:56:531982SCHÜTZ, MichaelM3514.(117)86
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10. Aachener Engel Lauf
AACHEN » SONNTAG, 12. MAI 2019

ZEITTEAM / VEREINJGNAME, VORNAMEAKRG(STNR)RG

▌LAUF B (10 KM)   WERTUNG NACH GESCHLECHT

MÄNNLICH
00:56:53MedAix1974BRAUN, GunnarM4514.(8)87

00:57:03DJK Elmar Kohlscheid1971OPREE, EddyM4515.(176)88

00:57:08DJK Gillrath1959SCHRÖDER, KurtM605.(111)89

00:57:43Onkel Ömme1978HUMMEL , NicoM4010.(152)90

00:57:49TSV Alemannia Aachen1956ESSER, PeterM606.(25)91

00:57:561966QUICK, RaimundM5021.(96)92

00:58:00FC Germania Vossenack1952WIERTZ, RainerM653.(187)93

00:58:10DJK Elmar Kohlscheid1946FRANTZEN, BernhardM702.(29)94

00:58:131969KRONEN, MichaelM5022.(77)95

00:58:181958HAVERTZ, FritzM607.(51)96

00:58:55Turngruppe Übach1975RADEMACHER, DenisM4011.(97)97

01:06:59ICEMAN1966LOEVENICH, LudgerM5026.(175)98

00:59:031966LORENZ, HartmutM5023.(83)99

00:59:05Kreusemösche1972KREUS, MarkusM4516.(162)100

00:59:111987FIRK, JulianM303.(178)101

00:59:191976BRAMMERTZ, SaschaM4012.(147)102

00:59:321979PRÄTZAS, JörgM4013.(94)103

00:59:471977MÜHLNER, LarsM4014.(89)104

01:00:00Achilles Top1956VAN LOON, JoM608.(131)105

01:00:07TSV Alemannia Aachen1959BESTING, PeterM609.(4)106

01:00:10TSV Alemannia Aachen1966HEINEN, RalfM5024.(54)107

01:00:291987KEYZERS, BenediktM304.(70)108

01:00:41SKM Aachen1960DROSSARD, FrankM5510.(151)109

01:00:501974QUAST, HolgerM4517.(159)110

01:01:58IAC Düren1949FREYMUTH, JürgenM703.(30)111

01:02:36Team Aachener Engel1985WENDT, MarcelM305.(138)112

01:02:57SC Sparta Bardenburg1969POQUÉ, RolfM5025.(1667)113

01:03:491974SAUER, SaschaM4518.(102)114

01:04:121954REHREN, PeterM654.(98)115

01:05:101964DUDA, AndreasM5511.(199)116

01:05:23PTSV Aachen1960ARNDT, RolfM5512.(197)117

01:06:15DJK Gillrath1949ORMANNS, BernhardM704.(191)118

01:08:051992STEIGEMANN, DominikM7.(120)119

01:08:11TSV Alemannia Aachen1961STROTMANN, Karl-HeinzM5513.(122)120

01:09:40Running Gags1979DOLEZYCH, PeterM4015.(19)121

01:10:03Lächeln statt heckeln1966KLÖBLE, RuthM5027.(201)122

01:11:14Heerlen   (  NL  )1958COENEN, ReneM6010.(13)123

01:11:53T.R. Vieht1954HAMERS, HarryM655.(154)124

01:13:21L.A.C. Keke1940MERGELSBERG, PeterM751.(170)125

01:19:39Hamich Runners1965GERHARDT, UweM5028.(40)126

01:24:56SC Komet Steckenborn1955SCHÄFER, Hans DieterM6011.(103)127

01:30:36DJK Gillrath1942HAUPT, HartmutM752.(195)128
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10. Aachener Engel Lauf
AACHEN » SONNTAG, 12. MAI 2019

ZEITTEAM / VEREINJGNAME, VORNAMEUCI-ID(STNR)RG

▌LAUF B (10 KM)   WERTUNG NACH ALTERSKLASSEN

MÄNNER
00:39:27LG Rhein-Wied1990KÜLGEN, Sven(198)1

00:42:35STB Landgrauf1994WEENING, Robbert(211)2

00:44:33MLKampfsport1990ROTMAN, Christopher(101)3

00:46:221990KROTT, David(78)4

00:46:221990MAYER, Stephan(86)5

00:53:071995PIANI, Martin(157)6

01:08:051992STEIGEMANN, Dominik(120)7

JUNIOREN U23
00:45:361997THRIEN, Tobias(200)1

00:52:591997MELDEN BEI ZEITNAHME, bitte(215)2

SENIOREN M30
00:36:35SC Komet Steckenborn1986BREUER, Stefan(153)1

00:45:311988HOFFMANN, Marius(63)2

00:59:111987FIRK, Julian(178)3

01:00:291987KEYZERS, Benedikt(70)4

01:02:36Team Aachener Engel1985WENDT, Marcel(138)5

SENIOREN M35
00:37:57TV Düren 18471980HEINTS, Vladislav(232)1

00:39:04TTT1981LOUP, Ulrich(174)2

00:40:06SC Komet Steckenborn1981SCHMITZ, Arne(108)3

00:43:591983BRAUN, Stephan(172)4

00:44:10Marathon Club Eschweiler1982FAUST, Thomas(26)5

00:45:21B-Run Aachen1981BOKROS, Peter(5)6

00:46:081981DOHR, Stefan(188)7

00:47:52Marchellos1980MÜNSTER, Maro(190)8

00:49:49Marchellos1981STEMPEL, Marcel(189)9

00:50:10Athletikschule Schrader1981WINKLER, Gottfried(140)10

00:51:56SKM Aachen1984HEIMENDAHL, Erik(150)11

00:54:331982AULICH, David(1)12

00:55:221980POHL, Thomas(164)13

00:56:531982SCHÜTZ, Michael(117)14

SENIOREN M40
00:42:111976VAN ROY, Ward(132)1

00:43:25Lustlauf1977BINNINGER, Rainer(217)2

00:46:01DJK Jung Siegfried Herzogenrath1977MATZUTT, Michael(85)3

00:46:31Team RunVicht1979DITTRICH, Peter(214)4

00:48:091976FRIEHE, Dirk(31)5

00:49:481975VAN DE VEN, Theo(129)6

00:52:22Turngruppe Übach1978HERFF, Jürgen(57)7

00:54:211978REINICKE, Thomas(99)8
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10. Aachener Engel Lauf
AACHEN » SONNTAG, 12. MAI 2019

ZEITTEAM / VEREINJGNAME, VORNAMEUCI-ID(STNR)RG

▌LAUF B (10 KM)   WERTUNG NACH ALTERSKLASSEN

SENIOREN M40
00:56:101978GERTLER, Christoph(233)9

00:57:43Onkel Ömme1978HUMMEL , Nico(152)10

00:58:55Turngruppe Übach1975RADEMACHER, Denis(97)11

00:59:191976BRAMMERTZ, Sascha(147)12

00:59:321979PRÄTZAS, Jörg(94)13

00:59:471977MÜHLNER, Lars(89)14

01:09:40Running Gags1979DOLEZYCH, Peter(19)15

SENIOREN M45
00:39:19DJK Jung Siegfried Herzogenrath1970SCHULTES, Manfred(113)1

00:44:41TV Ochsenfurt1972BERGERHAUSEN, Sascha(2)2

00:44:521971BUND, Marco(149)3

00:46:05PTSV Aachen1970SULTAU, Hain(169)4

00:46:44Team Aachener Engel1971SCHMIDWENZL, Dirk(107)5

00:46:49IAC Düren1971DUBIEL, Jaroslaw(21)6

00:49:161973HEINEN, Lutz(55)7

00:49:321971KAMPS, Robert(156)8

00:49:571971HENNICKEN, Rainer(56)9

00:50:29TV Roetgen1972HILGERS, Jochen(59)10

00:53:381970GERARDS, Michael(37)11

00:53:49TuS Schmidt1970HALLMANNS, Peter(47)12

00:56:281971WALTER, Heiko(221)13

00:56:53MedAix1974BRAUN, Gunnar(8)14

00:57:03DJK Elmar Kohlscheid1971OPREE, Eddy(176)15

00:59:05Kreusemösche1972KREUS, Markus(162)16

01:00:501974QUAST, Holger(159)17

01:03:491974SAUER, Sascha(102)18

SENIOREN M50
00:37:12IAC Düren1969HEERS, Helge(52)1

00:39:32IAC Düren1966ROQALSKI, Aolam(224)2

00:43:451965GROßNICK, Andreas(207)3

00:44:20DJK Jung Siegfried Herzogenrath1966SCHAFFRATH, Ralf(155)4

00:44:401966HEEREN , Guido(185)5

00:47:06DLC Aachen1967FÜSSL, Frank(32)6

00:47:45TUS Schmidt1969DUNKEL, Joachim(202)7

00:47:511967OFFERMANNS, Ralf(226)8

00:49:531965KNIEBELER, Ralf(76)9

00:50:13SC Komet Steckenborn1966LÖHR, Dirk(82)10

00:51:50DCC Aachen1969BRUNHUBER, Oliver(180)11

00:51:511969HÖRELS, Hans-Jürgen(144)12

00:51:581967FRANK, Gerald(28)13

00:52:13DJK Jung Siegfried Herzogenrath1966SCHMIDT, Frank(106)14
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10. Aachener Engel Lauf
AACHEN » SONNTAG, 12. MAI 2019

ZEITTEAM / VEREINJGNAME, VORNAMEUCI-ID(STNR)RG

▌LAUF B (10 KM)   WERTUNG NACH ALTERSKLASSEN

SENIOREN M50
00:52:45Burtscheider Schwimmverein1966TORKLER, Stephan(125)15

00:52:571.Budoclub Eschweiler1966GREFF, Joachim(148)16

00:53:40DJK Jung Siegfried Herzogenrath1967BORRMANN, Dirk(216)17

00:54:06Team Erdinger Alkoholfrei1969DAHLMANNS, Horst(186)18

00:56:21Achilles Top1966SCHOETERS, John(109)19

00:56:49Engel1968JUNKER, Jens(142)20

00:57:561966QUICK, Raimund(96)21

00:58:131969KRONEN, Michael(77)22

00:59:031966LORENZ, Hartmut(83)23

01:00:10TSV Alemannia Aachen1966HEINEN, Ralf(54)24

01:02:57SC Sparta Bardenburg1969POQUÉ, Rolf(1667)25

01:06:59ICEMAN1966LOEVENICH, Ludger(175)26

01:10:03Lächeln statt heckeln1966KLÖBLE, Ruth(201)27

01:19:39Hamich Runners1965GERHARDT, Uwe(40)28

SENIOREN M55
00:44:17Lauftreff Inde Hahn1964UELLENDALL, Claus(127)1

00:45:321964BRATZ, Armin(7)2

00:45:55Never Sports1960MOLL, Hans(225)3

00:45:56ERTK1960VANICEK, Holger(212)4

00:49:48FC Germania Vossenack1961BREUER, Gottfried(9)5

00:50:331963NIEDERAU, Albert(90)6

00:52:481962SKALIKS, Peter(118)7

00:53:24Lauftreff Inde Hahn1963KINDEL, Norbert(71)8

00:54:04Achilles Top1962PAULSSEN, John(222)9

01:00:41SKM Aachen1960DROSSARD, Frank(151)10

01:05:101964DUDA, Andreas(199)11

01:05:23PTSV Aachen1960ARNDT, Rolf(197)12

01:08:11TSV Alemannia Aachen1961STROTMANN, Karl-Heinz(122)13

SENIOREN M60
00:46:30Achilles Top1956COERVERS, John(14)1

00:48:081957SCHUHMACHER, Harald(165)2

00:51:07DLC Aachen1957STAMM, Ulrich(119)3

00:53:431956OPPITZ, Bernd(219)4

00:57:08DJK Gillrath1959SCHRÖDER, Kurt(111)5

00:57:49TSV Alemannia Aachen1956ESSER, Peter(25)6

00:58:181958HAVERTZ, Fritz(51)7

01:00:00Achilles Top1956VAN LOON, Jo(131)8

01:00:07TSV Alemannia Aachen1959BESTING, Peter(4)9

01:11:14Heerlen   (  NL  )1958COENEN, Rene(13)10

01:24:56SC Komet Steckenborn1955SCHÄFER, Hans Dieter(103)11

SENIOREN M65
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10. Aachener Engel Lauf
AACHEN » SONNTAG, 12. MAI 2019

ZEITTEAM / VEREINJGNAME, VORNAMEUCI-ID(STNR)RG

▌LAUF B (10 KM)   WERTUNG NACH ALTERSKLASSEN

SENIOREN M65
00:45:13Aachener TG1954STÜBER, Gerald(123)1

00:49:49TV Kalterherberg1954PETERS, Franz Peter(193)2

00:58:00FC Germania Vossenack1952WIERTZ, Rainer(187)3

01:04:121954REHREN, Peter(98)4

01:11:53T.R. Vieht1954HAMERS, Harry(154)5

SENIOREN M70
00:54:201949HAMACHER, Herbert(218)1

00:58:10DJK Elmar Kohlscheid1946FRANTZEN, Bernhard(29)2

01:01:58IAC Düren1949FREYMUTH, Jürgen(30)3

01:06:15DJK Gillrath1949ORMANNS, Bernhard(191)4

SENIOREN M75
01:13:21L.A.C. Keke1940MERGELSBERG, Peter(170)1

01:30:36DJK Gillrath1942HAUPT, Hartmut(195)2

MÄNNL. JUGEND U18
00:53:49SC Komet Steckenborn2003HALLMANNS, Simon(48)1

MÄNNL. JUGEND U20
00:41:46ERTK2000VANICEK, Aljoscha(213)1

00:48:41Hamich Runners2001GERHARDT, Cedric(39)2

00:54:272001HÖRELS, Philipp(143)3

FRAUEN
00:44:32TTT1991WACKER, Elisabeth(173)1

00:44:47Brander SV TriTeam1990KRINGS, Amelie(223)2

00:45:471992GRINGEL, Lena(44)3

00:50:501994GÜNTHER, Johanna(158)4

00:55:09STAP Bruussum1995ROSIER, Esther(209)5

00:57:211991LÖHMANN, Jacqueline(81)6

00:59:071992JANSEN , Lara(179)7

01:03:591991JANSEN, Anna(65)8

01:04:211990EKBERG, Inga(24)9

01:10:051991TINGS, Arlene(124)10

JUNIORINNEN U23
01:07:011999LÜTTEN, Lisa(220)1

SENIORINNEN W30
00:48:10DLC Aachen1989VENT, Alexandra(133)1

00:52:47LTB Aachen1987CYMA, Natalia(16)2

00:53:11Team Tonic1989VAVARRO RUIZ , Julia(228)3

01:38:491989BITTE BEI ZEITNAHME, melden(281)4
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10. Aachener Engel Lauf
AACHEN » SONNTAG, 12. MAI 2019

ZEITTEAM / VEREINJGNAME, VORNAMEUCI-ID(STNR)RG

▌LAUF B (10 KM)   WERTUNG NACH ALTERSKLASSEN

SENIORINNEN W35
00:44:20Djk jung Siegfried Herzogenrath1982KÖNER, Sarah(163)1

00:45:501982ERLICH, Valeria(206)2

00:55:02Team Tonic1981ELLERMANN, Angelika(230)3

00:58:55Turngruppe Übach1984HERFF, Andrea(58)4

00:59:401984CYMA, Anna(15)5

01:03:55IAC Düren1983KLIETZING, Tanja(74)6

SENIORINNEN W40
00:49:38DLC Aachen1977SCHAAFF, Kristina(181)1

00:55:021978KOONEN, Heike(204)2

00:55:591975KOONEN , Xaier(205)3

00:56:431977GERARDS, Sandra(36)4

01:01:061979GROß, Sarah(160)5

01:03:40TV Roetgen1979HILGERS, Sabine(60)6

01:05:301976HAN, A Reum(49)7

01:06:591977CHRISTIANS, Mariellla(229)8

01:11:571975WILMS, Inka(139)9

SENIORINNEN W45
00:51:251972PLUH, Melanie(208)1

00:51:49TV Huchem-Stammeln1970CHAVIANO, Mandy(166)2

00:54:44IAC Düren1973DUBIEL, Beata(20)3

00:54:59DLC Aachen1971MANDELARTZ, Rem(84)4

00:56:31DJK Jung Siegfried Herzogenrath1973SCHULTES, Tanja(114)5

00:56:39TV Roetgen1971POLIS, Claudia(92)6

00:57:21Aachener TG1971HILLIGES, Ulrike(62)7

00:58:411974GARGOUDI, Maria Eleni(33)8

00:59:28Achilles Top1973SCHOETERS-SLUIS, Bianca(110)9

01:00:181970OFFE-MANNS, Claudia(227)10

01:01:421973HAUFF, Martina(203)11

01:05:171970LEHNEN, Natascha(184)12

SENIORINNEN W50
00:46:40TV Ochsenfurt1967KARL, Christine(68)1

00:52:10TV Huchen Stammeln1968TELEMANN, Vera(167)2

00:56:41DLC Aachen1965CASANAS, Gisela(11)3

00:58:421967WEBER-QUICK, Hildegard(136)4

00:58:591966UERLINGS, Adele(128)5

00:59:251966HEEREN, Jutta(182)6

01:03:431965GAUL, Bibi(34)7

01:05:39TSV Alemannia Aachen1966EGGERT, Ingrid(23)8

01:10:17MedAix1966HAKES, Sabine(46)9

SENIORINNEN W55
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10. Aachener Engel Lauf
AACHEN » SONNTAG, 12. MAI 2019

ZEITTEAM / VEREINJGNAME, VORNAMEUCI-ID(STNR)RG

▌LAUF B (10 KM)   WERTUNG NACH ALTERSKLASSEN

SENIORINNEN W55
00:48:09Schibellen1961ARNDT, Uschi(196)1

00:50:011963GRINGEL, Maria(43)2

00:52:39DJK Jung Siegfried Herzogenrath1964SCHICKEL, Anette(104)3

00:52:50SC Komet Steckenborn1963POSCHEN, Regina(93)4

00:53:16SV Germania Dürwiß1961JUMPERTZ, Udo(192)5

00:56:04DJK Gillrath1960CLAßEN, Sabine(12)6

00:58:18Brander Sportverein1961LENNARTZ, Jaqueline(80)7

00:58:581964FISCHER, Susanne(27)8

01:00:00Achilles Top1962VAN LOON, Jacqueline(130)9

01:00:23Kreusemösche1964KREUS-BARTH, Jutta(161)10

01:01:23SC Komet Steckenborn1964WILLEMS, Maria(177)11

01:05:511963KNEPPERGES, Petra(75)12

01:07:04TSV Alemannia Aachen1963STROTMANN, Birgit(121)13

01:09:03PTSV Aachen1963ROßBRUCH, Filiz(194)14

01:10:181963GOTTLOB, Angelika(41)15

SENIORINNEN W60
00:47:24Skikeller Kaulard & Schroiff1957HILLEBRAND, Barbara(61)1

00:50:34TV Huchem-Stammeln1959REINERTZ, Uschi(168)2

01:08:27TSV Alemannia Aachen1955KLEIN, Elfi(72)3

01:12:47MedAix1957SCHROIF-RIEMER, Annegret(112)4

01:20:05BSV Zieverich 781958BERK-SCHWANENBERG, Helene(3)5

01:23:031955CANTON, Astrid(10)6

SENIORINNEN W65
00:53:53DLC Aachen1953LANGANKE, Hildegard(79)1

01:10:381950GILDENBERG, Marga(183)2

01:10:431952HEESEL, Marlene(53)3

SENIORINNEN W70
01:09:39TSV Alemannia Aachen1945ZIMMER, Johanna(141)1

01:19:39TSV Alemannia Aachen1947ROSSENBACH, Monika(100)2

WEIBL. JUGEND U16
00:55:27Hamich Runners2004GERHARDT, Enya(38)1

WEIBL. JUGEND U18
00:51:502003GERARDS, Michelle(35)1
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